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Revidering av arvodesreglemente 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Anta förslag till reviderat arvodesreglemente. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser revidering av arvodesreglemente. Revideringarna består i 
förtydliganden samt veckovisa planeringsmöten samt stöd till partiutbildningar. 

Förvaltningens övervägande 
Från och med årsskiftet trädde ett nytt arvodesreglemente i kraft. Det reglementet 
var ett helt nytt reglemente, alltså inte en revidering av den tidigare gällande. 
Orsaken till detta var dels den nya politiska organisationen, men även att den gamla 
hade omarbetats i flera omgångar, vilket skadade den röda tråden och skapade 
tolkningssvårigheter. I och med den nya mandatperioden var det ett bra tillfälle att 
göra större omarbetningar. 

Nu har reglementet praktiserats ett par månader, vilket uppmärksammat två brister 
och ett antal konstiga formuleringar. 

Förslaget till revideringar består av tre delar: 

• Återinförandet av veckovisa planeringsmöten. 
• Återinförandet av stöd för partiutbildningar. 
• Allmänna förtydliganden och textpolering. 

Under föregående mandatperiod hade tre från majoriteten och två från oppositionen 
arvoderade planeringsmöten varje måndag. Utifrån valresultatet och den nya 
majoritetens sammansättning föreslås att en representant från varje parti kan delta 
vid planerade veckovisa planeringsmöten.  

Gällande utbildningar för partierna – under föregående mandatperiod hade varje 
parti rätt att kalla till två arvoderade utbildningar per år. Den möjligheten togs bort i 
och med nya arvodesreglementet, men har saknats. Eftersom det inte är helt tydligt 
att kommunen kan arvodera partiaktiviteter föreslås därför att partistödet höjs. 
Tidigare kunde partierna kalla till två utbildningar om året, men det är svårt att ta 
fram underlag på hur många partier som nyttjade detta per år. Därför föreslås att det 
mandatburna stödet ökas från 2 % av riksdagsledamots arvode per mandat i 
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kommunfullmäktige till 2,6 % av riksdagsledamots arvode per mandat i 
kommunfullmäktige. I praktiken innebär det en ersättning motsvarande ett 
halvdagsarvode per år, per mandat.  

 

Ekonomi 
Den ekonomiska konsekvensen av förslagen beror delvis på vilken grad det nyttjas. 
Faktiskt kostnad kan därför inte beräknas, men den högsta möjliga kostanden kan 
det.  

Partistödet innebär 35 halvdagsarvoden á 0,6 % av riksdagsledamots arvode. För 
2023 är riksdagsledamots arvode 71 500kr per månad. Partistödet skulle öka med 
totalt 180 180 kr per år. 

Planeringsmöten är svårare att beräkna, dels då vissa ledamöter som deltar vid 
möten redan har över 20 % fast arvode och därför inte är berättigad till annat 
dagarvode. Däremot ersätts förlorad arbetstidsförtjänst samt reseersättning. Även 
dessa är svåra att beräkna exakt och kräver antaganden. Antaganden är att 
sammanlagt 40 möten genomförs per år och att total ersättning (reseersättning, PO, 
arvoden etc.) per möte blir 1000 kr per person (jämfört med genomsnittlig 2200 kr 
per person som närvarar vid ett fysiskt kommunfullmäktigesammanträde). 
Planeringsmöten innebär totalt 320 000 kr per år. 

De generella revideringarna och förtydliganden bedöms inte ha en konsekvens på 
kostnaden för den politiska organisationen. 

Totalt ökar kostnaden för den politiska organisationen med 500 000kr per år. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 
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Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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